4.1 Pelo efetivo exercício da função temporária de PROFESSOR(A) compreendendo-se, além da 

efetiva contraprestação pelo trabalho e o descanso semanal remunerado, os (as) contratados (as) 

perceberá o equivalente ao nível I, Classe A, do Quadro Permanente de Cargos, correspondendo ao 

valor de R$ 3.926,42 (Três mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos), para carga 

horária de 32 horas semanais. Observação: as despesas decorrentes de deslocamento, estadia e 

alimentação serão por conta do(a) contratado(a). 

4.2 Pelo efetivo exercício da função temporária de MERENDEIRA, compreendendo-se, além da 

efetiva contraprestação pelo trabalho e o descanso semanal remunerado, os (as) contratadas (as) 

perceberá o equivalente ao Padrão II, do Quadro de Permanente de Cargos, correspondendo ao valor 

de R$ 1.250,75 (um mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos). Observação: 

Observação: será complementado o valor para integrar o correspondente ao salário mínimo 

nacional. 

4.3 Além do vencimento os (as) contratados (as) farão jus às seguintes vantagens funcionais: horas